
* *
* *

* *
ik *

Br * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálnI a investiční fondy
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

C) vyhotoveni projektové dokumentace realizaČní a projednání s a odsouhlasení
objednatelem

d) vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby
e) vyhotovení geodetického zaměření skuteČného stavu stavby a konstrukce PS vC.

dráhového systému,
f) Dodávka náhradních dílů po dobu životnosti PS tj. min. po dobu 25 let.
g) InspekČní prohlídky lx za rok po dobu 8 let s dodáním zprávy zjištěného stavu.

Obsahem inspekční prohlídky je kontrola vyjmenovaných komponentů v prodloužené záruce
s ohledem na opotřebení.

Předmětem plněni veřejné zakázky je rovněž poskytnutí součinnosti ze strany vybraného
dodavatele při obstarání kolaudačního souhlasu a uvedení do zkušebního provozu a při
zkušebním provozu.
Podrobnosti a specifikace předmětu této veřejné zakázky je uvedena v projektové
dokumentaci pro provádění stavby, která tvoří Přílohu 4 této zadávací dokumentace (dále
jen ,,projektová dokumentace").

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce
Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce, jejímž předmětem je kromě provedení
stavebních prací rovněž poskytnutí dodávek nezbytných k provedení předmětu
dodavatelem.

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:

CPV: 45000000-7
CPV: 42416000-5
CPV: 45300000-0

Stavební práce,
Výtahy, skipové výtahy, zdviháky, eskalátory a pohyblivé chodníky,
Stavební montáŽní práce

Závaznost požadavků zadavatele
Informace a údaje uvedené v jednotlivých Částech této zadávací dokumentace a v přílohách
zadávací dokumentace vymezují závazné poŽadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky.
Tyto požadavky je uchazeČ povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své
nabídky. Neakceptování poŽadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či
změny obchodnídí podmínek budou povaŽovány za nesplnění zadávacích podmínek s
následkem vybuČení uchazeče z další účasti v zadávacím řízcní.

5

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ,,M odernizace pohyblivých schodů ev.č. 613-1-227 - 613-1-229 ve stanici Náměstí
Republiky"



* 'R ,k
* *

* *
* Br

* *
3. Doba
zakázky

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Praha - pól růstu ČR

plnění, místo plnění a předpokládaná

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

hodnota veřejné

Doba plnění veřejné zakázky, minimální doba realizace
Předpoklad zahájení prací je bezprostředně po uzavření Smlouvy. Zadavatel předpokládá
zahájení výstavby v roce 2016. Po dokončení montáže a uvedení do provozu včetně všech
náleŽitostí, není dotčena povinnost dodavatele, dodávat veškeré náliradní díly po dobu
Životnosti zařízení, tj po dobu min. 25 let za úČelem udrŽení zařízení v provozu k určenému

V f

uzivaru.

Dokončení výstavby bude provedenD ve lhůtě uvedené v ČI. 4 návrhu smlouvy o dílo (tedy
nejpozději ve lhůtě 273 kalendářních dní ode dne předání staveniště Zhotoviteli).

Zadavatel si vyhrazuje možnost posunu smlouvou stanoveného termínu zahájení a
dokonČení plnění veřejné zakázky s ohledem na své provozní a organizaČní potřeby.
Vybranému uchazeči nemůže z takového posunu smlouvou stanovených termínů bez
předchozího ujednání se zadavatelem vyplývat právo na úČtování jakýchkoliv smluvních
pokut, navýšení cen či náhradu škody.

Místo plnění veřejné zakázky
Místem plnění této veřejné zakázky je stanice metra Náměstí Republiky.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky Činí 355.736.600,- KČ bez DPH. Tato výše je
maximální a nepřekročitelná.

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů

Sektorový zadavatel
Zadavatel je veřejným zadavatelem vykonávajícím relevantní Činnost dle § 4 odst. 1 písm. f)
ZVZ, který proto ve smyslu § 2 odst. 7 ZVZ postupuje postupem pro sektorového
zadavatele, a to i co do vymezení požadavků na kvalifikaci dle § 63 a násl. ZVZ. SouČasně se
zadavatel při vymezení požadavků na kvalifikaci řídí požadavky veřejného zadavatele na
kvalifikaci dle § 50 a násl. ZVZ.

Splnění kvalifikace
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Kvalifikaci
splní dodavatel, který ve lhůtě pro podání nabídek prokáže splnění:

a) základních kvalůikaČních předpokladů podle § 53 ZVZ;

6

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ,,Modernizace pohyblivých schodů ev.č. 613-1-227 - 613-1-229 ve stanici Náměstí
Republiky°'



* ,k
* ik

* *
* ik

* i, *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálnI a investiční fondy
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

b) profesních kvalifikaČních předpokladů podle § 54 ZVZ;

C) předloží Čestné prohláŠení o své ekonomické a finanČní způsobilosti splnit veřejnou
zakázku;

d) technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ.

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v poŽadovaném rozsahu, bude vyloučen z účasti v
zad ávacím řízení.

Pravost a staří dokladů
Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude ii
zadavatel před uzavřením smlouvy požadovat, aby dodavatel předloŽil originály nebo
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být
uzavřena smlouva podle § 82 ZVZ, povinen je předloŽit, Zadavatel zároveň upozorňuje, Že
bude ii mít jakékoliv pochybnosti o informacích nebo dokladech předložených k prokázání
splnění kvalifikace, předloží tyto bezodkladně Úřadu pro oChranu hospodářské soutěŽe
k prověření skutečnosti, zda se dodavatel nedopustil deliktu dle § 120a ZVZ.

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace,
starší 90 kalendářních dnů.

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení
Čestného prohlášení dodavatele, musí takové Čestné prohláŠení obsahovat zadavatelem
požadované údaje a musí být souČasně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za
dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, je doporučeno, aby
byl originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby jako souČást dokladů, kterými
dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, tvořil souČást nabídky dodavatele.

Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění urČité části kvalifikace poŽadované
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. Í)
ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem a

b) smlouvu uzavřenou Se súbdodavatelem, z niz vyplývá zavazek subdodavatele k poskyťnuh
plnění určeného k plněni veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu,
v jakém subdodavatel prokázal spLnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ.
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat sphiění kvalifikace podle §
54 písm. a) ZVZ.

7

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ,Modernizace pohyblivých schodů ev.č. 613-1-227 - 613-1-229 ve stanici Náměstí
Republiky"



* 'k
* *

*
* ik

'k ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou nabídku
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli spoleČně a za tímto úČelem
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat
splnění základních kvalifikaČních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace
podle § 50 odst. l písm. b) aŽ d) ZVZ musí prokázat vŠichni dodavatelé spoleČně. V případě
prokazování splnění kvalifikace v Chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se
odstavec 5.2.3 této zadávací dokumentace použije obdobně.

V případě, Že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst, 5 ZVZ spoleČně
několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit souČasně s doklady
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsaŽen závazek, Že
všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni spoleČně a nerozdílně, a to po
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné
zakázky. PoŽadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni spoleČně a
nerozdílně, platí, pokud zvláŠtní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.

Prokazování kvalifikace zahraničního dodavatele
Nevyplývá-li ze zvláŠtního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniČní dodavatel splnění
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo
bydliŠtě, a to v rozsahu poŽadovaném tímto zákonem a zadavatelem, Pokud se podle
právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliŠtě zahraničního
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění
takové části kvalifikace čestným prohláŠením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být V rámci
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraniČního dodavatele
stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující spLnění kvalifikace
předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného
překladu do Českého jazyka, pokud zadavatel nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká
republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace v
jiném než Českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého
pobytu na území České republiky, Povinnost přiložit k dokladům úředně ověřený překlad
do Českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.

Základní kvalifikační předpoklady
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních EředE'okladů dle § 53 odst. 1 Eísm. a)
až l) ZVZ způsobem dle § 53 odst. 3 ZVZ, tj. předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 53 odst. 1 písm. a) a b) ZVZ];

b) potvrzení přísluŠného finanČního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani Čestného
prohlášení [§ 53 odst. 1 písm. f) ZVZ];

8

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ,,Modernizace pohyblivých schodů ev.č. 613-1-227 - 613-1-229 ve stanici Náměstí
Republiky"


